
            Città di Cinisello Balsamo
                                         -------------
                           Città Metropolitana di Milano
                                         -------------

Originale

Decreti Sindacali

SETTORE: Area Strategia, programmazione e controllo

Servizio: Organizzazione e Risorse Umane

OGGETTO: Conferma quale Segretario Generale della dott.ssa Giuseppina CRUSO

DECRETO del 26/07/2023 n. 4



Proposta N°: 2023/3554 del 20/07/2023

OGGETTO: Conferma quale Segretario Generale della dott.ssa Giuseppina CRUSO

IL SINDACO

Premesso che:
• nella  giornata  del  14-15 maggio 2023 hanno avuto  luogo le  consultazioni  elettorali  per 

l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale;
• che alla carica di Sindaco è risultato eletto il sottoscritto Giacomo Giovanni Ghilardi;

Richiamato
• l’art. 99, 2° comma, del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco il potere di nomina del 

Segretario  per  la  durata  corrispondente  a  quella  del  mandato  del  Sindaco  che  lo  ha 
nominato, salvo il caso di revoca;

Considerato che il comma 2 del citato art. 99 del D.Lgs. 267/2000 cita:

“…  il  Segretario  cessa  automaticamente  dell’incarico  con  la  cessazione  del  mandato  del  
Sindaco e del Presidente della Provincia, continuando ad esercitare le funzioni sino alla nomina 
del nuovo Segretario”;

e che il comma 3 cita:

“la nomina è disposta non prima di sessanta giorni e non oltre centoventi giorni dalla data di  
insediamento  del  Sindaco  e  del  Presidente  della  Provincia,  decorsi  i  quali  il  Segretario  è  
confermato”,

Atteso che con decreto sindacale prot.n. 90123 del 21/11/2022 la dott.ssa Giuseppina CRUSO è 
stata  nominata  quale  Segretario  Generale  del  Comune di  Cinisello  Balsamo a  far  tempo dal 
01/12/2022;

Apprezzata la professionalità, competenza ed esperienza della dott.ssa Giuseppina CRUSO e al 
fine  di  assicurare  la  continuità  del  lavoro  fino  ad  ora  svolto,  si  ritiene  opportuno  confermare 
l’affidamento delle funzioni di Segretario Generale alla dott.ssa Giuseppina CRUSO;

DECRETA

1) Di confermare la dott.ssa Giuseppina CRUSO quale titolare della Segreteria del Comune di 
Cinisello Balsamo

2) Di confermare il trattamento economico in atto in godimento allo stesso;

3) Di trasmettere il presente provvedimento all’interessata per la firma di accettazione;

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento a:
 Al Ministero dell’Interno - Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali - Albo 

Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali,



 Alla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Milano – ex Agenzia Autonoma per 
la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, 

Il Sindaco
GIACOMO GHILARDI


